
 

                        
 

         COMUNE DI MONTEPAONE
                                 

                         via Roma, 63 -

 
Determinazione n. 1 del 17.03.2015 
 

                                                 IL SEGRETARIO  GENERALE 
 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012,
dell’illegalità nella pubblica amministrazione ( in G.U. n. 265 del 13 novembre 2013) e s. m. e i;
  
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario del Comune di Montepaone prot. n. 16931 del 
8374 del 11.12.2014 con il quale 
anticorruzione nella persona del Segretario Generale p.t. dell’Ente;
 
DATO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 
approvato il PTPC 2015-2017; 
 
VISTO in particolare l’art. 1 comma10 lett. c) della Legge 6 novembre 2012 ai sensi del quale “ Il 
Responsabile individuato ai sensi del comma 7 provvede
inserire nei programmi di formazione;
 
VISTA la nota del Responsabile della prevenzione della corruzione prot. n. 301/E 
oggetto “ Richiesta nominativi da inserire nei Piani di Formazione del personale 
attuazione del PTPC 2015-2017”;
 
VISTE le note di riscontro dei Responsabili di settore prott. Nn. 
amministrativa), 305/E del 06.02.
finanziaria) con le quali sono stati segnalati 
presenza in un settore a rischio, dov
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario del Comune di Mon
07.11.2014  con il quale l’Ente ha approvato il progetto di formazione 
prevenzione della corruzione di cui alla Legge 190/2012
Polistena; 
 
VISTA la determinazione n. 245/2014
assunto impegno di spesa per la formazione obbligatoria di cui trattasi;
 
VISTA la nota prot. n. 1081 del 10.03.2015 acclarata al prot. del’ente al n. 
allegata alla presente, con la quale la società Coim Idea s.a.s. comunica l’avvio delle attività di 
formazione 2015 e lo svolgimento
25 marzo 2015; 
 
RITENUTO di dover conseguentemente 
nominativi dei dipendenti che si ritiene debbano rientrare nel pia
di seguito: 

1) Romano Francesco; 
2) Francesco Ficchì; 
3) Vincenzo Larocca; 
4) Voci Francesco ( urbanistica

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
                                 (Provincia di Catanzaro) 

 

- 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

IL SEGRETARIO  GENERALE  

VISTA la Legge 6 novembre 2012, recante disposizioni per la prevenzione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione ( in G.U. n. 265 del 13 novembre 2013) e s. m. e i;

l Commissario Straordinario del Comune di Montepaone prot. n. 16931 del 
8374 del 11.12.2014 con il quale ha proceduto alla nomina del Responsabile quale Autorità Locale 
anticorruzione nella persona del Segretario Generale p.t. dell’Ente; 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 29.01.2015 è stato 

VISTO in particolare l’art. 1 comma10 lett. c) della Legge 6 novembre 2012 ai sensi del quale “ Il 
Responsabile individuato ai sensi del comma 7 provvede anche ad individuare il personale da 
inserire nei programmi di formazione; 

VISTA la nota del Responsabile della prevenzione della corruzione prot. n. 301/E 
Richiesta nominativi da inserire nei Piani di Formazione del personale 

2017”; 

VISTE le note di riscontro dei Responsabili di settore prott. Nn. 599 del 3.2.20
amministrativa), 305/E del 06.02.2015 ( area urbanistica- llpp) , prot. n. 1487 del 17.03.2015 ( area 

li sono stati segnalati i nominativi delle persone, che in ragione della loro 
presenza in un settore a rischio, dovranno essere debitamente formate nella specifica materia;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario del Comune di Mon
n il quale l’Ente ha approvato il progetto di formazione obbligatoria in materia di 

prevenzione della corruzione di cui alla Legge 190/2012, proposto dalla società Coim Idea s.a.s. di 

VISTA la determinazione n. 245/2014 del Responsabile di Area amministrativa con la quale è stato 
assunto impegno di spesa per la formazione obbligatoria di cui trattasi; 

VISTA la nota prot. n. 1081 del 10.03.2015 acclarata al prot. del’ente al n. 
con la quale la società Coim Idea s.a.s. comunica l’avvio delle attività di 

formazione 2015 e lo svolgimento della prima giornata di formazione in house prevista per il giorno 

conseguentemente provvedere all’individuazione per l’anno 2015,
che si ritiene debbano rientrare nel piano formazione di cui trattasi come 

Voci Francesco ( urbanistica- edilizia privata) 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

recante disposizioni per la prevenzione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione ( in G.U. n. 265 del 13 novembre 2013) e s. m. e i; 

l Commissario Straordinario del Comune di Montepaone prot. n. 16931 del 
ha proceduto alla nomina del Responsabile quale Autorità Locale 

del 29.01.2015 è stato 

VISTO in particolare l’art. 1 comma10 lett. c) della Legge 6 novembre 2012 ai sensi del quale “ Il 
anche ad individuare il personale da 

VISTA la nota del Responsabile della prevenzione della corruzione prot. n. 301/E del 02.02.2015 ad 
Richiesta nominativi da inserire nei Piani di Formazione del personale dipendente in 

599 del 3.2.2015 (area 
, prot. n. 1487 del 17.03.2015 ( area 

i nominativi delle persone, che in ragione della loro 
nella specifica materia; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario del Comune di Montepaone n. 30 del 
obbligatoria in materia di 

proposto dalla società Coim Idea s.a.s. di 

del Responsabile di Area amministrativa con la quale è stato 

VISTA la nota prot. n. 1081 del 10.03.2015 acclarata al prot. del’ente al n. 1426  del 16.03.2015, 
con la quale la società Coim Idea s.a.s. comunica l’avvio delle attività di 

della prima giornata di formazione in house prevista per il giorno 

per l’anno 2015, dei 
formazione di cui trattasi come 



 

 

5) Galati Francesco ( LLPP- gestione cimitero-Edilizia pubblica) 
6) Lombardo Vincenzina ( SUAP); 
7) Anania Antonio ( vigilanza ) 
8) Saia Saverio; 
9) Ficchì Concetta; 
10)  Siciliano Ornella; 
11)  Cutruzzolà Francesca; 
12)  Fulginiti Rita; 
13) Presterà Graziella 
14) Varano Francesca 
 

VISTO il questionario di ingresso predisposto dalla società formatrice ed allegato alla presente, che 
dovrà essere distribuito ai partecipanti per la valutazione del grado di allineamento delle 
competenze, rientrante nell’attività propedeutica di formazione; 
 
PRESO ATTO che la formazione di cui trattasi prevede inoltre attività di mentoring e di verifica ex 
post del livello di apprendimento acquisito; 
 
DATO ATTO che la concreta attuazione del progetto di formazione di cui trattasi, assolve agli 
obblighi di definizione delle procedure appropriate per selezionare e formare i dipendenti destinati 
ad operare in settori particolarmente esposti alla corruzione (art. 1, comma 8°, ultimo periodo, legge 
190/2012). 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
                                                               D E T E R M I N A 
 

1) Individuare,  per l’anno 2015, i nominativi dei dipendenti da inserire nel progetto di 
formazione in materia di prevenzione della corruzione e dell’illegalità, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario del Comune di Montepaone n. 30 del 
07.11.2014,  come di seguito: 
- Romano Francesco; 
- Francesco Ficchì; 
- Vincenzo Larocca; 
- Voci Francesco ( urbanistica- edilizia privata) 
- Galati Francesco ( LLPP- gestione cimitero-Edilizia pubblica) 
- Lombardo Vincenzina ( SUAP); 
- Anania Antonio ( vigilanza ) 
- Saia Saverio; 
- Ficchì Concetta; 
- Siciliano Ornella; 
- Cutruzzolà Francesca; 
- Lentini Teresa 
- Presterà Graziella 
- Varano Francesca 

2) Dare atto che la concreta attuazione del progetto di formazione di cui trattasi, assolve agli 
obblighi di definizione delle procedure appropriate per selezionare e formare i dipendenti 
destinati ad operare in settori particolarmente esposti alla corruzione (art. 1, comma 8°, 
ultimo periodo, legge 190/2012); 

3) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente , nonché nella 
sezione “ Amministrazione trasparente” per le finalità di cui al D.Lgs 33/2013. 
 

                                                                                                                   Il Responsabile AC 

                                                                                                                      ( C. Sandulli ) 

 


